


ZEAMarket

Vážení pěstitelé kukuřice, vážení obchodní partneři,

Chceme vám oznámit, že firma ZEA Sedmihorky založila na podzim 2023 novou platformu – 
ZEAMarket, v jejimž rámci vám bude nabízet osivo vybraných hybridů kukuřice předních 
šlechtitelských a obchodních firem LIMAGRAIN, Saaten Union, Saatbau Linz a Syngenta.

Cíle ZEAMarketu jsou:

• Zajistit pěstitelům kukuřice špičkové hybridy do intenzívních podmínek, 
a pro méně příznivější stanoviště nabídnout dostatečně odolné 
a plastické hybridy, které poskytnou dobrou úrodu i zde.

• Důležitým kritériem při výběru hybridů je posouzení vztahu cena × výkon, 
to znamená, že na intenzivnější stanoviště zajistíme špičkovou genetiku, 
která je zpravidla dražší a do extenzivnějších podmínek nabídneme 
dlouhodobě odzkoušené stabilní hybridy, které jsou levnější.

• Tímto přístupem reagujeme na aktuální situaci trhu v ČR, kdy současný pokles cen a tím 
tržeb za sklizené komodity v přepočtu na 1 000 hektarů orné půdy je o 10–15 milionů 
nižší. Bohužel řada nákladových položek se přitom nesnížila, ale často navýšila.

• To vytvoří v roce 2024 velký tlak na snížení cen vstupů, a proto my 
v ZEA Marketu vám chceme pomoci tento náročný úkol zdárně vyřešit.

• Současně s osivy vám zajistíme prostřednictvím našich oblastních 
zástupců špičkový a fundovaný poradenský servis přímo na 
vašem poli, který vychází z dlouholetých zkušeností.

• V rámci poradenství vám doporučíme nejen optimální agrotechnická 
opatření, ale zároveň vám pomůžeme se orientovat v problematice 
erozí v souladu s připravovanými změnami od roku 2024.

• Nové půdoochranné technologie, jako například strip-tillage, jsou 
bezpochyby progresivní, ale nelze je paušálně doporučit každému 
pěstiteli, a proto je třeba hledat další, někdy i vhodnější cesty.

Vážení pěstitelé kukuřice, těšíme se na další  
a hlubší spolupráci s vámi.

Ing. Petr Šreiber 

úsekový ředitel ZEA Sedmihorky

Ing. Stanislav Padrůněk 

jednatel a majitel ZEA Sedmihorky



LIMAGRAIN
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Saaten Union
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Vybrané hybridy 
v ZEA Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

Ashley * 220 220 Přednostně na nejranější zrno –  
dobře uvolňuje vodu

LG 31.217 * 230
LGAN, plastický Tc – chlad, sucho, vysoký 
podíl škrobu a stravitelnosti, typ zrání SG, pro 
špičkové chovy skotu

LG 31.224 * 240 LGAN, Tc hybrid i do extenzity – plastický, typ 
zrání semi SG, pro špičkové chovy skotu

LG 31.250 * 250 250
Plastický Tc – extrémní odolnost vůči suchu, na 
zrno pro mlýny na krupice, na siláž i pro extenzitu 
a do chladnějších poloh

LG 31.257 * 250 250
Ideální na zrno – mezityp až zub, novinka 
r.2024, špičkový výnos jak zrna, tak kvalitní 
silážní hmoty

LG 31.268 * 260
LGAN, odolný suchu, typ zrání SG, 
nadprůměrný výnos kvalitní silážní hmoty, 
nejprodávanější v ČR

BARCLEY * 270 270
Vysoce odolný suchu, ideální na zrno pro 
řepařskou oblast, když zbyde ze siláže, dá se 
dobře vymlátit, novinka r.2023

LG 31.277 * 280 LGAN, vysoce odolný suchu, široké sklizňové 
okno, stabilní špičkové výnosy kvalitní hmoty

LG 31.295 * 310
LGAN, odolný chladu a suchu, špičkový výnos 
kvalitní hmoty pro teplejší řepařinu, typ zrání 
SG

LG 31.331 * 340
LGAN, vzrůstný hybrid s dozráváním SG, 
odolný přísuškům, dlouhé sklizňové okno, 
výborný zdravotní stav

Vybrané hybridy 
v ZEA Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

Thermic 220 210
Vysoká odolnost chladu a přísušku, plastický 
Tc hybrid, špičkový výnos kvalitní hmoty 
s vysokým podílem škrobu, typ zrání Stay green

Korynt* 240 230
Výnosem překonává řadu konkurence, 
mimořádný podíl zrna v siláži, typ zrání stay 
green, odolný přísuškům, nosný hybrid na siláž

Neutrino* 240
TOP výnos kvalitní hmoty, vysoká adaptabilita 
a stres tolerance, vysoký podíl a výnos škrobu 
v siláži, velmi příznivý poměr cena a výkon = 
„za málo peněz hodně muziky“…! 

Glutexo 250 240
Palice nabité škrobem – typ „kachní zobák“ 
a super výnos hmoty se zráním SG zajistí kvalitní 
osivo za příznivou cenu, pro nejlepší chovy

Bone 250
Novinka r.2024, více do hmoty než Glutexo – 
stabilní výnosy siláže, typ zrání SG, adaptabilní 
a plastický pro různá stanoviště, lze i na vlhké zrno

Akanto* 260 260
Odolný suchu, na siláž zraje SG, na zrno ideální 
typ zrna zub = kombinovatelné užití, lze dobře 
vymlátit, když zbyde ze siláže apod.

Supod 260 Ideálně na siláž – mimořádný vzrůst a rané 
ukládání škrobu, levnější varianta i do extenzity

SU Crumber 270 270 Univerzální užití, vysoký obsah škrobu, zraje 
SG, na ozkoušení – novinka r. 2024

Susann* 300 280
Ideální na siláž do řepařiny, hodně škrobu 
– palice „kachní zobák“, překonává řadu 
konkurenčních hybridů, levnější varianta

Sucorn 280 280 Mimořádný výnos kvalitní hmoty se zráním SG, 
odolný přísuškům, novější genetika, i na vlhké zrno

Novialis* 300
Špičkový výnos kvalitní silážní hmoty 
i v suchých podmínkách, typ zrání SG, na závěr 
sklizně pro skot a bioplyn v řepařské oblasti

LGAN – LG Animal Nutrition – hybridy s vysokou stravitelností vlákniny.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy LIMAGRAIN.
Hybridy označené * lze namořit insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob 

Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Saaten Union.
Hybridy označené * lze namořit insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob 



Saatbau Linz
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Syngenta
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Vybrané hybridy 
v ZEA Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

Marcamo* 190
Vysoká odolnost chladu, suchu a stresům – 
Klimafit, špičkový výnos kvalitní hmoty 
s vysokým podílem škrobu

Tipico* 220 240
Výnosem překonává řadu konkurence, typ zrání 
stay green, odolný chladu, nosný a žádaný Tc 
hybrid na siláž pro špičkové chovy

Kristallo* 240 Ideální na siláž, typ zrání SG, výnosem SH 
překonává řadu konkurentů, nosný na siláž

Delicao* 230 250
Kombinovatelný na zrno a siláž, plastický, odolný 
suchu – Klimafit, typ zrna mezityp umožňuje 
rychleji uvolňovat vodu ze zrna, pro nejranější 
sklizně na zrno

Rostello* 250 250
Kombinovatelné užití, typ zrna mezityp 
umožňuje rychlejší uvolnění vody ze zrna, 
stabilní výnosy kvalitní siláže s nadprůměrným 
obsahem škrobu

Danubio* 260 260
TOP výnos kvalitní hmoty, Klimafit, vysoký podíl 
a výnos škrobu v siláži, velmi příznivý poměr 
cena a výkon = „za málo peněz hodně muziky“…! 

Albireo* 260 270
Odolný chladu a suchu – Klimafit, 
kombinovatelné užití, vysoké rostliny nabité 
škrobem, pro špičkové chovy.

Atlantico* 240 270
Odolný suchu – Klimafit, plastický, vhodnější 
na siláž, v r. 2023 byl pro svou oblibu první 
vyprodán v Rakousku

Egidio* 270
Ideální na zrno pro řepařskou oblast – typ 
mezityp, rychle uvolňuje vodu, pevný stonek, 
stabilní výnosy

Filmeno* 300
Velmi vysoký výnos kvalitní silážní hmoty 
i v suché oblasti – Klimafit, typ zrání SG, 
levnější varianta, na závěr sklizně do řepařiny

Vybrané hybridy 
v ZEA Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

SY Liberty* 230 220 Velmi vysoké rostliny s vysokou stravitelností 
NDF – Powercell, delší sklizňové okno – semi SG

SY Talisman* 230 230 Špičkový zrnový hybrid s užitím i do siláže, pro 
nejranější sklizně – typ zrna polozub

SY Nomad* 240
Novinka r. 2023, pro chladnější oblasti na siláž 
a bioplyn, typ zrání semi SG, stravitelnost 
Powercell

SY Remco* 250 250
Novinka r. 2024, vynikající stravitelnost 
Powercell, nadprůměrný obsah škrobu v siláži, 
snáší chladný start, dozrávání semi SG, 
vycházející hvězda pro špičkové chovy

SY Glorius* 250 260
Vysoce suchovzdorný – Artesian, mohutné 
rostliny na siláž, typ zrání semi SG, výnosová 
špička v ÚKZÚZ

SY Amfora* 260 260
Novinka r.2022, vysoký obsah škrobu a vysoká 
stravitelnost NDF – Powercell = superkvalita 
pro špičkové chovy, typ zrání SG

SY Fregat* 270 Odolný suchu – Artesian, typ zrání RD, typ 
zrna – zub ho předurčuje hlavně na suché zrno

SY Impulse* 270 270
Vysoce suchovzdorný – Artesian, na siláž zraje 
semi SG, na zrno typ zub – rychle uvolňuje vodu 
a má sytě žlutou barvu – ideální pro nosnice

SY Campona* 280
Ideální na siláž, typ zrání SG, Powercell, 
starší stálice na trhu – levnější varianta pro 
extenzivnější stanoviště

SY Bradford* 280 280
Novinka r.2023, vysoký výnos stravitelné hmoty – 
Powercell – a obsahu škrobu, typ zrání SG,  
pro špičkové chovy

Klimafit- hybridy pro klimaticky nepříznivé podmínky. Tyto hybridy lépe odolávají stresovým podmínkám.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Saatbau Linz.
Hybridy označené * lze namořit insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob 

Powercell- vysoká stravitelnost vlákniny- NDF. Tyto hybridy mají dlouhé sklizňové okno na siláž.
Artesian- hybridy s geneticky podmíněnou odolností vůči suchu.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Syngenta.
Hybridy označené * lze namořit insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob 



DC

CL

LB
JN

SM

JC

NB

MB
ME

LT

UL
TP

MOCV

LN

KVSO

CH

TC

PS

RA
KL

BE PZ
PH

PB

RO

PJ
PJ

A

DO

KT

PT

TA

CB

CK

BN

PE

JH

KH CR

PU

HK

TU

NA

RK

UO

ST

PI

KO

HB SY

Petr Knespl
602 222 357

Petra Horáková
720 828 461

Ing. Jan Kalousek
606 603 747

Bc. Adam Chrpa
731 515 758

Iva Smolová
702 128 219

Karel Smola
724 029 871

Kontakt
ZEA Sedmihorky 
Roudný 53, 511 01 Turnov 
tel.: 481 389 607 
e-mail: zea@zea.cz 
www.zea.cz

Ing. Stanislav Padrůněk 
tel.: 602 309 787 
majitel firmy

Ing. Petr Šreiber 
tel.: 602 171 052 
úsekový ředitel

Ing. Zdeněk Růžička 
tel.: 602 626 295 
zoo konzultant


